
UCHWAŁA NR XXIII/125/16 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 20 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek za 2015 

rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 270 ust. 4 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885, 

poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, 

z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358,  

poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 105) Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska Ciechocinka po rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Ciechocinek za 2015 r. 

składającego się z: 

a) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

b) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów 

samorządowych jednostek budżetowych, 

c) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające  

z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

d) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające  

z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, 

2) sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ciechocinka za 2015 r. 

zatwierdza sprawozdania wymienione w pkt 1) i 2). 

 

§ 2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) sprawozdanie finansowe za 2015 rok: 

a) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – 

załącznik 1a, 

b) łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych - załącznik nr 1b, 



c) łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające  

z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych – 

załącznik nr 1c, 

d) łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające  

z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych 

– załącznik nr 1d; 

        2) sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ciechocinka za 2015 rok – 

        załącznik nr 2. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /-/ Marcin Zajączkowski 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 Na podstawie art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) w dniu 31 marca 2016 r. Burmistrz 

Ciechocinka przedłożył w Biurze Organów Samorządowych Miejskiej 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Ciechocinka za 2015 rok wraz 

ze sprawozdaniami samorządowych instytucji kultury oraz informacją o stanie 

mienia komunalnego Gminy na dzień 31.12.2015 roku. Radni Rady Miejskiej 

Ciechocinka otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną w dniu 01.04.2016 r. 

W oparciu o art. 267 ust. 3 taki sam komplet materiałów został przedłożony  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku w celu 

wydania stosownej opinii.  

Skład Orzekający Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą 

nr 16/S/2016 w dniu 26 kwietnia 2016 roku pozytywnie zaopiniował przedłożone 

przez Burmistrza Ciechocinka sprawozdanie wraz z informacją o stanie mienia. 

 Na podstawie art. 270 ust. 1 cyt. ustawy organ wykonawczy ma obowiązek 

w terminie do 31 maja roku następującego po roku budżetowym przekazać 

organowi stanowiącemu także sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie z § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku 

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 289) sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się 

z: 

- bilansu z wykonania budżetu j.s.t., 

  - łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych, 

- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, 

- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające  

z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 



Radni Rady Miejskiej otrzymali sprawozdanie finansowe w dniu 28 kwietnia 

2016 roku.  

 Na podstawie art. 270 ust. 2 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej rozpatruje 

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 

mienia komunalnego. W dniu 04.05.2016 r. przekazałem członkom Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej i pozostałym radnym uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy, z prośbą o nadanie ustawowego trybu w celu 

podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego za 2015 

rok. 

 Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu otrzymanych sprawozdań wraz  

z opinią RIO przedstawia organowi stanowiącemu w terminie do dnia 15 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym wniosek w sprawie absolutorium dla 

organu wykonawczego. Uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z opinią o wykonaniu 

budżetu zostaje przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu 

uzyskania opinii o wniosku Komisji. 

 W myśl zapisów art. 270 ust. 4 organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. 

 W świetle powyższych informacji  i spełnieniu wymogów ustawowych, nie 

ma przeszkód formalno-prawnych do procedowania przez Radę Miejską uchwały 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań, o których mowa powyżej. 

 

 Proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 

 

 


